
 

 

   

 

 

 

 

Individuálna výročná správa 

 

Obce Dubinné 

 

za rok 2021 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
                                                       Ing. Milan Hudák 

                                                                               starosta obce 
 



                                                                     2 

OBSAH str. 

1. Úvodné slovo starostu obce          3 

2. Identifikačné údaje obce         3 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov   3 

4. Poslanie, vízie, ciele          4 

5. Základná charakteristika obce        4 

      5.1.  Geografické údaje         4 

      5.2.  Demografické údaje         4 

      5.3.  Ekonomické údaje         7 

      5.4.  Symboly obce         8 

      5.5.  Logo obce          8 

      5.6.  História obce         8 

      5.7.  Pamiatky           9 

      5.8.  Významné osobnosti obce        9 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

  6.1. Výchova a vzdelávanie        9 

  6.2. Zdravotníctvo         10 

       6.3. Sociálne zabezpečenie        10 

       6.4. Kultúra          10 

       6.5. Doprava          11 

       6.6. Územné plánovanie         11 

       6.7. Hospodárstvo         11 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva     11 

      7.1.  Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2021     11 

      7.2.  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021   14 

      7.3.  Rozpočet na roky 2022 - 2024        15 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva      16 

       8.1.  Majetok          16 

       8.2.  Zdroje krytia         16 

       8.3.  Pohľadávky          17 

       8.4.  Záväzky          17 

9. Hospodársky výsledok za rok 2021 - vývoj nákladov a výnosov   18 

10. Ostatné významné skutočnosti, ktoré mali vplyv na hospodárenie a činnosť obce 22 

       10.1. Prijaté granty a transfery        22 

       10.2. Poskytnuté dotácie         23 

       10.3. Významné investičné akcie v roku 2021      23 

       10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti      23 

       10.5  Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia   23 

       10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   23 

 



                                                                     3 

1. Úvodné slovo starostu obce        

Výročná správa obce Dubinné za rok 2021, poskytuje pravdivý a nestranný pohľad na dosiahnuté činnosti 

a výsledky obce. Ku skončeniu kalendárneho a účtovného roka neodmysliteľne patrí dôkladné hodnotenie 

ekonomickej a bežnej činnosti. V sledovanom roku sme sa snažili plniť všetky úlohy, ktoré nám vyplývajú z 

ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a doplnkov, Ústavy 

Slovenskej republiky a ďalších zákonov a ustanovení, ktorými sa obec riadi pri zabezpečovaní 

samosprávnych kompetencií a kompetencií vyplývajúcich z preneseného výkonu štátnej správy. 

Individuálna výročná správa Obce Dubinné za rok 2021 je zostavená na základe výsledkov 

ekonomických ukazovateľov  počas celého roka 2021. Poskytuje pragmatický prehľad na činnosť obce 

a výsledky dosiahnuté v minulom roku v širokej škále činností vykonaných v rámci samosprávnych 

kompetencií a kompetencií v rámci preneseného výkonu štátnej správy. 

Ďakujem orgánom obce, členom Obecného zastupiteľstva za ich činnosť v predchádzajúcom roku. 

Osobitné poďakovanie patrí všetkým občanom, ktorí svojou, predovšetkým dobrovoľníckou činnosťou 

prispeli k úspešnému napredovaniu našej obce. 

 

2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov:    Obec Dubinné 

Sídlo:    Obecný úrad Dubinné 9, 086 12  Kurima 

IČO:    00321931 

Štatutárny orgán obce:  starosta obce 

Telefón:   054/ 73 913 87, 0915 566 043 

Mail:    obecdubinne@gmail.com.sk, starosta@dubinne.sk 

Webová stránka:   www.dubinne.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce:   Ing. Milan Hudák 

Zástupca starostu obce:  Peter Fellegi 

Hlavný kontrolór obce:  Bc. Vieroslava Bezegová 

Obecné zastupiteľstvo:  František Hanč 

                                       Andrej Lipták 

                                      Jakub Bezeg 

                                      Ján Tomčo 

                                      Peter Fellegi 

Komisie:  

Komisia o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

- predseda:                                 Andrej Lipták 

Obecný úrad:                        Mária Kovaliková 

Obec nemá žiadnu rozpočtovú, príspevkovú, neziskovú a obchodnú spoločnosť. 

mailto:obecdubinne@gmail.com.sk
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4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslaním obce je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia, starostlivosť o obyvateľov obce. Zabezpečiť 

občanom dôstojný  a spokojný život v obci, rozvíjať ju a efektívne hospodáriť so zvereným majetkom 

a zdrojmi. 

Víziou Obce Dubinné je jej ďalší rozvoj, modernizácia a skvalitňovanie služieb pre zvýšenú kvalitu života, 

vytvorenie dostatočného priestoru na bývanie v čistom, zdravom prostredí. 

Medzi základné dokumenty strategického rozvoja Obce Dubinné patrí Územný plán Obce Dubinné ako aj 

Plán rozvoja mikroregiónu Stredná Topľa, kde je naša obec  aktívnym členom. 

Ciele obce: 

- vytvorenie lokalít na výstavbu nových rodinných domov, aby do našej obce prišlo čo najviac nových 

obyvateľov, ktorí si zvolia našu obec za svoj nový domov. 

- otvorenosť, individuálny a profesionálny prístup voči občanom, dodávateľom a ostatným zainteresovaným 

stranám, 

 - zvýšenie záujmu a zapojenie občanov do riešenia vecí verejných,  

- zameranie sa na prevenciu ochrany životného prostredia a zvyšovanie environmentálneho povedomia a 

kvality života,  

- zachovávať a rozvíjať kultúrne dedičstvo, - racionalizovať riadenie finančného hospodárenia a 

ekonomického života obce. 

 

5. Základná charakteristika obce  

     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou 

osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s 

vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 

územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

5.1. Geografické údaje 

Geografická poloha obce :  Región Horný Šariš v Prešovskom kraji 

Susedné mestá a obce : Obec je 16 km juhovýchodne od okresného mesta Bardejov, bezprostredne  

susedí s obcami Poliakovce, Brezovka, Šašová a s obcou Kurima, kde je základná škola, pošta, zdravotné stredisko 

a základné prevádzky obchodu a služieb. 

Celková rozloha obce :  kataster obce má rozlohu 707,7 ha 

Nadmorská výška :  235 metrov nad morom 

 

5.2. Demografické údaje  

Hustota a počet obyvateľov :  

Počet obyvateľov :   335 obyvateľov k 31. 12. 2021  
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Národnostná štruktúra : 

Bývajúce obyvateľstvo podľa národností 
 

Obec Dubinné 

Národnosť Počet 

Slovenská 335 

Česká  

Poľská  

Nemecká  

Rómska  

Rusínska  

Ukrajinská  

Ostatné   

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : 

Bývajúce obyvateľstvo podľa náboženského vyznania  
 

Obec Dubinné 

Náboženské vyznanie/cirkev Počet 

Rímskokatolícke vyznanie 318 

Gréckokatolícke vyznanie 12 

Pravoslávne vyznanie 1 

Evanjelická cirkev augsburského vyznania  

Svedkovia Jehovovi  

Židovské vyznanie  

Cirkev bratská  

Bez vyznania 1 

Ostatné  

Nezistené 3 

 

Vývoj počtu obyvateľov : 

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

počet obyvateľov 361 352 351 350 350 347 338 335  

 

0 – 14 rokov 15 – 59 rokov 60 a viac  rokov 

48 212 75 
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5.3. Ekonomické údaje  

 

 

Vývoj nezamestnanosti :  
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5.4. Symboly obce 

Pečať obce :           Erb obce:                       Vlajka obce :        
  

Erb je symbolom samotnej histórie obce, spravidla sa nevytváral nanovo, ale heraldickou úpravou starého 

obecného symbolu, ktorý bol známy podľa historickej pečate obce. Erb je vznešeným znamením 

starobylosti, preto má pri oslavách významnú a nezastupiteľnú úlohu. Erb obce Dubinné je v červenom štíte 

do zelenej pažite vrastený strieborný zlatolistý heraldický dub so striebornými žaluďmi v zlatých čiaškach. 

Heraldické vyjadrenie hovoriaceho znamenia - duba - evokujúceho pomenovanie obce. 

5.5. Logo obce 

 

5.6. História obce  

Obec vznikla v chotári obce Kurima. Obec je doložená z roku 1327 ako Kurima alebo Dubynna, neskôr 

Korina et Dobina ( 1329) , Dubynna (1352), Dubina (1773), Dubiné (1808), Dubinné (1927); maďarsky 

Dubine . 

Obec patrila panstvu Kurima, od roku 1352 Cudarovcom a panstvu Makovica. V roku 1427 mala 35 

usadlostí. Koncom l5. storočia ju spustošili poľské vojská. V roku 1711 sa vyľudnila útekom poddaných, 

v roku 1787 mala 49 domov a 327 obyvateľov, v roku 1828 mala 38 domov a 425 obyvateľov. 

Za I. ČSR to bola poľnohospodárska obec. JRD bolo založené v roku 1959. Časť obyvateľov pracovalo 

v priemyselných podnikoch v Bardejove a Košiciach. 

 

Prvá písomná zmienka o obci Dubinné je z roku 1327, keď kráľ Karol Róbert daroval Dubinné zemanom 

Blažejovi a Jánovi z Fony. Šľachtici z Fony vlastnili obec len v druhej štvrtine 14. storočia. Po smrti 

bezdetného Blažeja získal v roku 1352 Peter Cudar a stala sa majetkovou súčasťou panstva Makovica. 

Dubinné patrilo k veľkým dedinám (1427). 

Koncom 15.storočia bola obec spustošená poľskými vojskami. V roku 1492 bolo obhospodarovaných 8 

sedliackych usadlostí. V roku 1600 pozostávalo sídlisko z dvadsiatich obývaných poddanských domov. 

Koncom 16. storočia bolo stredne veľkou dedinou. V roku 1711 sa dedina vyľudnila v dôsledku ťažkých 

životných podmienok. Rok 1868 bol rokom moru a hladu. Najväčšia zaznamenaná povodeň je z roku 1892. 

Začiatkom 20. storočia v roku 1913 obec postihol požiar, počas ktorého zhorela väčšina domov od duba 

nadol. Obec v rokoch vojny okrajovo zasiahol Východný front. 

Po februári 1948 boli poštátnené malé živnosti a obchody. V čase vojny, až do roku 1953 bol zavedený 

lístkový systém na potraviny, obuv, odev a metrový textil. Systém bol zrušený zmenou meny k 31.5.1953. 

Po vojne sa rozrástla bytová výstavba. V roku 1954 bolo v Dubinnom 67 domov, 8 drevených. Obec nemala 

žiadne spojenie s okresným sídlom Giraltovce, ani s mestom Bardejov, kde bola najbližšia železničná 

stanica, školy, jarmoky a trhy. V septembri 1948 bola zavedená štátna autobusová linka na trati Kučín-

Bardejov. V roku 1955 Bardejov-Dubinné-Lipová. V roku 1955 je zapojený elektrický prúd. 

Od 1. júla sa stala obec súčasťou okresu Bardejov. Bol namontovaný miestny rozhlas, pribudol nový 

autobusový spoj Bardejov-Kožany. 

V roku 1967 začala výstavba kultúrneho domu v priestore oproti škole. V roku 1969 bolo zavedené verejné 

žiarivkové osvetlenie v obci. 1. decembra 1970 sa uskutočnilo sčítanie ľudu, domov a bytov. V roku 1971 

bola daná do používania kultúrno-správna budova MNV a začal sa používať nový most cez Riku. V roku 

1973 sa previedla oprava miestnej komunikácie „Ulička“. 
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V roku 1980 bola zriadená predajňa potravín „Jednota“, umiestnená na prízemí Kultúrneho domu, v 

priestoroch bývalej Materskej školy. V lete 1980 boli postavené dve autobusové zastávky. V roku 1986 bol 

odovzdaný do užívania obecný vodovod. V roku 1992 bola vybudovaná vodovodná a elektrická prípojka na 

cintorín. V roku 1987 sa začalo s výstavbou plynofikácie obce, dokončená v apríli roku 1988. Posledná 

vetva plynovodu pre rómskych spoluobčanov bola dokončená v roku 1999. 

Staršie názvy: Kurima neskoršie Dubynna (1327), Korina et Dobina (1329), Dubenna (1352), Dubina 

(1773), Dubiné (1808), Dubinné (1927). 

5.7. Pamiatky  

Najstaršou architektonickou pamiatkou v Dubinnom je katolícky kostol, postavený v roku 1863 v 

neoklasicistickom štýle. Obnovený bol v roku 1937. V roku 1968 sa maľoval vnútrajšok kostola, bol 

rozšírený a obnovený „choruš“. Od jari do septembra 1977 sa uskutočnila vonkajšia rekonštrukcia. Na celý 

priebeh dohliadal duchovný otec Jozef Pastir. Posviacka kostola sa konala 11.9.1977. Svoju prvú omšu v 

roku 1991 slúžil Ján Maňko. 

V roku 1994 sa vynovoval vnútrajšok kostola, inovácia hlavného oltára s obetným stolom a dvoch 

vedľajších. 5. februára 1994 bol oltár posvätený Mons. Bernardom Boberom, pomocným biskupom košickej 

arcidiecézy. V roku 1997 boli napojené zvony na elektrické zvonenie. Posledná oprava kostola sa 

uskutočnila v roku 2001, kostol bol obnovovaný zvnútra, vykonali sa odvodňovacie práce. Po skončení 

rekonštrukcie interiéru kostola bol kostol Mena Panny Márie v Dubinnom slávnostne konsekrovaný 

košickým arcibiskupom metropolitom Mons. Alojzom Tkáčom. 

Kostol je jednoloďový s oblým uzáverom a vežou, ktorá je vstavaná do štítového priečelia. Fasády sú 

lizénovými rámami. Nad hlavným portálom sa nachádza termálne okno. Podstrešná rímsa na veži má 

trojhranné frontónové výbežky. Veža je krytá ihlancom. V jeho inventári sa nachádzajú dva barokové 

plastiky anjelov z 2. polovice 18. storočia a neskorobarokvý obraz sv. Anny z konca 18. storočia. 

Obec Dubinné, ako už aj samotný názov dokazuje, má svoju historickú ikonu v starom dube, ktorý je zrejme 

jediným živým svedkom všetkého diania na tomto území. Dub v Dubinnom bol až do roku 2000 štátom 

chránený strom, ale na začiatku 21. storočia záhadne stratil túto ochranu. Dnes je starostlivosť o túto 

jedinečnú pamiatku už iba vecou ctí miestnych občanov a angažovaných ochrancov z rôznych kútov 

Slovenska, ktorí obci pomáhajú zvládnuť starostlivosť o unikátny starý dub, známy titulom Strom roka na 

Slovensku a 4. miestom v obdobnej súťaži v Európe.   

 

5.8. Významné osobnosti obce 

Z Dubinného už v časoch, keď to ešte nebolo tak bežné, odchádzali mladí ľudia za vzdelaním a je len 

potešiteľné, že svoju kariéru urobili aj v našich regionálnych podmienkach. MUDr. Andrej Goliáš bol 

popredným gastroenterológom uznávaným v bývalom Československu a mnohí rovesníci ešte zrejme 

pamätajú na dlhoročného okresného telovýchovného a dorastového lekára v Bardejove, MUDr. Andreja 

Grohoľa, ktorý dlhé roky sprevádzal futbalistov Partizána.  O rozvoj obce sa mimoriadne zaslúžil dlhoročný 

predseda trvalo prosperujúceho poľnohospodárskeho družstva Andrej Varali a úctu si zaslúžia mnohí ďalší 

naši rodáci. 

 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola v Kurime 

- Materská škola v Dubinnom 
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Obec má v prevádzke predškolské zariadenie s celodenným režimom. Výchovu a vzdelávanie pre 

školopovinné detí z Dubinného poskytuje Základná škola v susednej Kurime, kde sú zriadené viaceré 

mimoškolské aktivity. V športovom areáli pri futbalovom ihrisku sú vybudované vonkajšie sprchy, 

ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou plážového ihriska, ktoré je v teplých mesiacoch pravidelne využívané 

obyvateľmi všetkých vekových skupín. Okrem toho bola zabezpečená pravidelná údržba futbalového 

ihriska a areálu v jeho blízkosti. V areáli futbalového ihriska sú postavené šatne pre futbalistov. 

 

 

6.2. Zdravotníctvo 

Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Zdravotné stredisko Kurima 

- Nemocnica s poliklinikou Bardejov 

 

6.3. Sociálne zabezpečenie 

Obec nemá zariadenie sociálnych služieb. Sociálne služby podľa zákona sú v podmienkach malých obcí iba 

ilúziou a povinnosť prakticky nerealizovateľná.  

O zriadení potrebného denného sanatória pre dôchodcov sa reálne ešte nedá ani uvažovať. Činnosť starostu 

v danej situácii je sústredená na pomoc pri umiestňovaní odkázaných osôb do vhodného sociálneho 

zariadenia a na administratívne formality. V roku 2021 sa dôvodu pandemickej situácie neorganizovalo 

„Posedenie so seniormi nad 60 rokov“, ktoré malo v minulých rokoch výbornú účasť pozvaných hostí. Toto 

spoločenské podujatie obec plánuje organizovať pravidelne každý rok.  

 

6.4. Kultúra 

Na obecnú knižnicu sme boli právom hrdí, ale pri súčasných možnostiach dopĺňania a obnovy knižného 

fondu sa toto zariadenie stane časom pre stálu klientelu už nezaujímavé. Obec v rámci svojich finančných 

možnosti kupuje a dopĺňa nové knižné tituly. V súčasnosti je obecná knižnica zatvorená z dôvodu 

rekonštrukcie Kultúrno-správnej budovy. Úspešnou a obľúbenou kultúrno-spoločensko akciou sú 

Fašiangové hody, ktoré sú spojené s karnevalom a sprievodom masiek obcou. Peknú tradíciu majú v obci 

oslavy Cyrila a Metoda 5. júla. Avšak z dôvodu obmedzení týkajúcich sa pandemickej situácie a v roku 

2021 tieto spoločenské podujatia nekonali. Záslužnú činnosť odvádza obecná folklórna skupina Dubinčan, 

ktorá  zachováva dedičstvo našich predkov nielen v piesňach a tancoch, ale aj oživovaním starých zvykov 

(fašiangové sprievody obcou, stavanie mája, príležitostnými scénkami a pod. ) V roku 2015 sa DfSk 

Dubinčan prezentovala ako jedna z mála nášho okresu v Slovenskej televízii v relácii „Kapura“.  V roku 

2021 sa obci podarilo zorganizovať Folklórne slávnosti obce Dubinné, kde okrem  folklórnej skupiny 

Dubinčan vystúpili ďalšie folklórne skupiny. Tieto folklórne slávnosti sa pravidelne organizujú každý rok 
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v areáli miestneho futbalového ihriska. V máji sa   spoločenská akcia „Pálenie Vatry“ v areáli  futbalového 

ihriska nekonala. V decembri pokračovala tradícia „Sv. Mikuláš prechádza obcou“.  

 

6.5. Doprava   

Obec leží na dopravnej tepne medzi Bardejovom a Giraltovcami. Doprava je zabezpečuje SAD Bardejov. V 

obci je súkromný autodopravca. 

6.6. Územné plánovanie 

Riešenie územného plánovania v obci je riešené Územným plánom obce Dubinné. 

 

6.7. Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- Potraviny 

- Miestne pohostinstvo 

- Stolárstvo 

- Požičovňa náradia 

- pneuservis 

- autodoprava 

- stavebné, inštalaterské prace a pod. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- PD Mier Dubinné 

 

 

 

 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako schodkový a kapitálový 

rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2020 uznesením č. 

53/2020/B 

Zmena rozpočtu: schválená dňa 22.12.2021 uznesením č. 38/2021. 

 

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2021 v EUR  

8.  

Rozpočet  Rozpočet  Skutočnosť plnenia  

schválený po zmenách 31.12.2021 % 

Príjmy celkom 199 169,00 480 036,00 483 202,06 100,66  

z toho :     
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Bežné príjmy 180 473,00 205 647,00 208 349,15 101,31  

Kapitálové príjmy 0,00 226 660,00 226 654,53 100,00  

Finančné príjmy 18 696,00 47 729,00 48 198,38 100,98  

     

Výdavky celkom 199 169,00 253 131,00 237 995,68 94,02  

z toho :     

Bežné výdavky 188 627,00 227 156,00 213 143,89 93,83  

Kapitálové výdavky 9 862,00 15 312,00 14 188,49 92,66  

Finančné výdavky 680,00 10 663,00 10 663,30 100,00  

Rozpočet obce HV 0,00 226 905,00 245 206,38 108,07  

 

 Príjmy celkom schválený po zmenách skutočnosť % 

100 Daňové príjmy 153 146,00 159 981,00 163 335,29 102,10  

200 Nedaňové príjmy 17 241,00 18 019,00 17 362,12 96,35  

300 Granty a transfery 10 086,00 254 307,00 254 306,27 100,00  

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 12 196,00 41 229,00 41 698,38 101,14  

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 6 500,00 6 500,00 6 500,00  

  199 169,00 480 036,00 483 202,06 100,66  

 

Príjmy: 

Bežné: 

  

  

Rozpočet  Rozpočet  Skutočnosť  plnenia  

  schválený po zmenách 31.12.2017 % 

100 Daňové príjmy spolu: 113 568,00 119 868,00 113 884,49 95,01  

            

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 100 776,00 107 076,00 107 072,97 100,00  

120 Dane z majetku 8 972,00 8 972,00 3 642,27 40,60  

130 Dane za tovary a služby 3 820,00 3 820,00 3 169,25 82,96  

 

  

  

Rozpočet  Rozpočet  Skutočnosť  plnenia  

  schválený po zmenách 31.12.2017 % 

200 Nedaňové príjmy 9 360,00 11 920,00 15 245,21 127,90  

            

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 931,00 1 431,00 1453 101,54  

220 
Administratívne poplatky a iné poplatky a 

platby 
8 150,00 8 670,00 12 107,96 

139,65  

240 
Úroky z úverov, pôžičiek, finančných 

výpomocí 
1,00 1,00 0,32 

32,00  

290 Iné nedaňové príjmy 278,00 1 818,00 1 683,93 92,63  
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Zo ŠR decentralizácia 140,56 REGOB 

Zo ŠR voľby, referendum, SODB 2 391,71 náklady SODB 

Zo štátneho rozpočtu-predškoláci 1 982,00 náklady  

KŠÚ – múdre hranie 500,00 MŠ – potreby na hranie 

KŠÚ –dopravné 220,00 cestovné žiaci MŠ 

KŠÚ dezifekčné, čistiace Covid 250,00 náklady na dezinfekciu, čistenie 

Zo ÚPSVAR   1 008,00 stravné 

Zo ÚPSVAR  §54, §52.§50j 2 988,12 §54  rozvoj zamestnanosti 

MV Covid 1 315,00 náklady na covid 

MPC 16 616,88 náklady asistent MŠ 

Dotácia PSK 1 100,00 vybavenie kuchyne KSB 

Dotácia  DPO 1 234,00 činnosť DHZ 

      

  29 746,27    

 

Kapitálové: 

  Kapitálový rozpočet schválený po zmenách skutočnosť % 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 0,00 2 100,00 2 094,53 99,74 

322002 KSB environmentálny fond 0,00 224 560,00 224 560,00 100,00 

    0,00 226 660,00 226 654,53 100,00 

 

Finančné operácie:  

  Finančné operácie schválený po zmenách skutočnosť % 

453 

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich 

rokov 12 196,00 18 446,00 18 445,52 100,00 

453 Zostatok prostriedkov SODB 0,00 0,00 506,00 0,00 

454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu 0,00 5 800,00 5 763,96 99,38 

456002 Prijaté finančné zábezpeky 0,00 16 983,00 16 982,90 100,00 

513001 Preklenovací úver 6 500,00 0,00 0,00 0,00 

513002 Dlhodobé-univerzálny 3605020008 0,00 6 500,00 6 500,00 100,00 

    18 696,00 47 729,00 48 198,38 100,98 

 

 

V roku 2021 čerpanie výdavkov: 

Bežný rozpočet: 

600 Bežné výdavky schválený po zmenách skutočnosť % 

610 Mzdy, platy, príjmy, odmeny 63 649,00 86 386,00 86 715,99 100,38  

620 Poistné a príspevok do poisťovní 24 662,00 31 393,00 31 119,58 99,13  

630 Tovary a služby 65 438,00 73 510,00 70 071,28 95,32  

640 Bežné transfery 4 430,00 5 370,00 4 690,52 87,35  

650 
Splácanie úrokov, ostatné platby z úverov, 

pôžičiek 
340,00 340,00 213,24 

62,72  

600 Spolu 158 519,00 196 999,00 192 810,61 97,87  
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Kapitálový rozpočet:  

  Kapitálový rozpočet schválený po zmenách skutočnosť % 

01.1.1 Oprava budovy  KSB kancelária 0,00 6 200,00 6 143,52 99,09 

06.2.0 technika (krovinorez) 0,00 750,00 749,00 99,87 

06.2.0 Rekonštrukcia budovy pohostinstva 1 500,00 0,00 0,00   

08.2.0 Rekonštrukcia a modernizácia KSB 8 362,00 8 362,00 7 295,97 87,25 

  kapitálový rozpočet 9 862,00 15 312,00 14 188,49 92,66 

 

Finančné operácie: 

  Finančné operácie schválený po zmenách skutočnosť % 

01.7.0 Bankový úver 370347 680,00 680,00 680,40 100,06 

08.2.0 Vrátené finančné zábezpeky 0,00 9 983,00 9 982,90 100,00 

  finančné operácie 680,00 10 663,00 10 663,30 100,00 

 

8.1. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021  

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  

Bežné príjmy spolu 208 349,15 

Bežné výdavky spolu 213 143,89 

Bežný rozpočet -4 794,74 

Kapitálové príjmy spolu 226 654,53 

Kapitálové výdavky spolu 14 188,49 

Kapitálový rozpočet  212 466,04 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 207 671,30 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 225 528,17 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania 

PČ) 0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu -17 856,87 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 31 215,48 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov 

finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 680,40 

Rozdiel finančných operácií 30 535,08 

Príjmy spolu  466 219,16 

VÝDAVKY SPOLU 228 012,78 
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Rozpočtové hospodárenie obce  238 206,38 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 225 528,17 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania 

PČ) 0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 12 678,21 

 

Schodok rozpočtu v sume -17 856,87 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu 5 763,96 EUR  

- z  návratných zdrojov financovania 6 500,00 EUR 

- z finančných operácií  5 592,91 EUR 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v sume 12 678,21 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 12 678,21. 

EUR.  
 

8.2. Rozpočet na roky 2022 - 2024 v EUR  

  

Skutočnosť Rozpočet   Rozpočet Rozpočet 

za rok 2021 na rok 2022  na rok 2023  na rok 2024 

Príjmy celkom 483 202,06 472 450,00 187 910,00 187 910,00 

z toho :         

Bežné príjmy 208 349,15 197 890,00 187 910,00 187 910,00 

Kapitálové príjmy 226 654,53 224 560,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 48 198,38 50 000,00 0,00 0,00 

 

  

Skutočnosť Rozpočet   Rozpočet Rozpočet 

za rok 2021 na rok 2022  na rok 2023  na rok 2024 

Výdavky celkom 237 995,68 472 450,00 187 910,00 187 910,00 

z toho :         

Bežné výdavky 213 143,89 190 224,00 172 656,00 172 656,00 

Kapitálové výdavky 14 188,49 282 226,00 15 254,00 13 432,00 

Finančné výdavky 10 663,30 0,00 0,00 1 822,00 
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Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva  

 
8.3. Majetok v EUR 

Názov 
Skutočnosť Skutočnosť 

k 31.12.2020 k 31.12.2021 

Majetok spolu 1 066 871,38 1 243 150,93 

Neobežný majetok spolu 1 035 191,50 990 415,25 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 3 358,00 1 642,00 

Dlhodobý hmotný majetok 958 682,74 915 622,49 

Dlhodobý finančný majetok 73 150,76 73 150,76 

Obežný majetok spolu 31 331,30 252 380,51 

z toho :     

Zásoby     

Zúčtovanie medzi subjektami VS     

Dlhodobé pohľadávky     

Krátkodobé pohľadávky  6 661,76 6 689,76 

Finančné účty  24 669,54 245 690,75 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  348,58 355,17 

 

8.4. Zdroje krytia v EUR 

Názov 
Skutočnosť Skutočnosť 

k  31.12.2020 k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 066 871,38 1 243 150,93 

Vlastné imanie  267 233,33 271 446,94 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely      

Fondy     

Výsledok hospodárenia  267 233,33 271 446,94 

Záväzky 37 740,06 261 598,00 

z toho :     

Rezervy  660,00 660,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 18 445,52 225 528,17 

Dlhodobé záväzky 85,05 7 013,10 

Krátkodobé záväzky 10 579,09 14 606,73 

Bankové úvery a výpomoci 7 970,40 13 790,00 

Časové rozlíšenie 761 897,99 710 105,99 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- prírastkov/úbytkov dlhodobého majetku 

- predaja/kúpy/zámeny dlhodobého majetku  

- prijatých dlhodobých a krátkodobých bankových úverov  

- prijatých dlhodobých úverov zo ŠFRB 

- prijatých návratných finančných výpomoci z MF SR  
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- tvorba opravných položiek k pohľadávkam, k nedokončeným investíciám ... 

- tvorba rezerv napr. na súdne spory ... 

- ... 

 

8.5. Pohľadávky v EUR 

Pohľadávky  Zostatok k 31.12 2020 Zostatok k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti  0,00  0,00  

Pohľadávky po lehote splatnosti  6 661,76 6 689,76  

 

8.6. Záväzky v EUR 

Záväzky Zostatok k 31.12 2020 Zostatok k 31.12 2021 

Záväzky do lehoty splatnosti  10 664,14 21 619,83  

Záväzky po lehote splatnosti  0,00  0,00  

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Pohľadávky po lehote splatnosti a tvoria ich: najviac dlhuje  Poľnohospodárske družstvo v Dubinnom sumu  

za roky 2021 na dani z pozemkov 5 483,56 € , na  dani zo stavieb 1 070,20 €.  

 

Navýšenie miezd v roku 2021 spôsobilo nárast koncoročných záväzkov.  

Zvýšenie záväzkov vzniklo  aj prijatím  zábezpeky pri VO na rekonštrukciu KSB. 

 

Záväzky           Zostatok k 31.12.2020 Zostatok k 31.12.2021 

Dlhodobé záväzky z toho:  59,47  7 013,10  

-   záväzky zo sociálne ho fondu 59,47  13,10  

-   iné - zábezpeka VO 0,00  7 000,00  

      

Krátkodobé záväzky z toho:  10 579,09  14 606,73  

-   záväzky voči dodávateľom 1 299,68  725,95  

-   záväzky voči zamestnancom 5 197,69  7 578,43  

-   záväzky voči poisťovniam 3 399,66  4 947,08  

-   záväzky voči daňovému úradu 682,06  1 051,89  

-   ostatné záväzky 0,00  303,38  

  

Navýšenie miezd v roku 2021 spôsobilo nárast koncoročných záväzkov. 
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9. Hospodársky výsledok  za 2021 - vývoj nákladov a výnosov v EUR  

  Skutočnosť Skutočnosť 

  k 31.12.2020 31.12.2021 

Náklady 259 187,62 275 810,41 

Výnosy 245 991,47 280 024,02 

Hospodársky výsledok -13 196,15 4 213,61 

 

 

Popis /číslo účtu a názov/ 
Suma k 

31.12.2020 

Suma k 

31.12.2021 

a)                 spotrebované nákupy 27 284,65 39 613,44 

501 - Spotreba materiálu z toho: 18 923,00 31 219,49 

- kancelárske potreby 636,51 902,83 

- čistiace a hygienické potreby 386,38 372,71 

- noviny, knihy,školské potreby 2 803,26 913,42 

- stroje, prístroje, náradie   608,00 

- pracovné a ochranné pomôcky, náradie 855,50 963,90 

- materiál na opravu a údržbu 5 741,67 722,80 

- spotreba PHM 653,03 1 021,89 

- spotreba potravín 3 133,47 4 409,99 

- spotreba ostatného materiálu 4 650,74 21 303,95 

- ostatná spotreba - voľby 62,44   

      

502 - Spotreba energie 8 361,65 8 393,95 

-          elektrická energia 6 439,99 5 986,43 

-          voda 1 708,58 2 159,75 

-          plyn 213,08 247,77 

b)                 služby 29 738,08 26 440,04 

511 - Opravy a udržiavanie 4 541,61 1 648,78 

512 - Cestovné z toho: 2 931,11 2 742,29 

- cestovné 2 740,31 2 742,29 

- cestovné voľby 190,80   

513 - Náklady na reprezentáciu 3 702,25 3 091,72 

- náklady na reprezentáciu 3 651,75 3 091,72 

- náklady na reprezentáciu - voľby, referendum 50,50   

518 - Ostatné služby 18 563,11 18 957,25 

- služby pri projektoch a VO 960,00 2 535,00 

- služby COVID   382,00 

- poštovné voľby 48,20   

- poštovné 283,75 242,85 

- služby pevnej a mobilnej siete 502,15 482,85 

- internet 337,39 391,80 

- komunálny odpad 12 252,40 8 296,00 

- prevádzkovanie kanalizácie 1 821,80 1 773,80 
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- ostatné služby SÚ     

- ostatné 2 357,42 4 852,95 

c) osobné náklady 129 561,76 142 613,15 

521 - Mzdové náklady 96 311,36 104 051,50 

524 - Zákonné sociálne náklady 30 242,77 36 185,30 

- sociálna poisťovňa 21 247,46 25 766,40 

- VšZP 436,00 30,00 

- ostatné poisťovne 8 559,31 10 388,90 

525 - Ostatné sociálne poistenie 1 193,18 1 213,08 

527 - Zákonné sociálne náklady 1 814,45 1 163,27 

- zákonné sociálne dávky SF 736,89 892,67 

- príspevok na stravu 63,75   

- doplatok PN   249,45 

- ochranné pracovné prostriedky 1 013,81 21,15 

d)                 dane a poplatky 168,78 521,34 

532 - Daň z nehnuteľností     

538 - Ostatné dane a poplatky 168,78 521,34 

- kolky, správne poplatky   94,00 

- koncesionárske poplatky 168,78 427,34 

- poplatky pri komunálnom odpade     

e) odpisy, rezervy a opravné položky 65 786,83 59 802,42 

551 - Odpisy DNM a DHM 65 126,83 59 142,42 

-          odpisy z vlastných zdrojov 11 312,83 7 350,42 

-          odpisy z cudzích zdrojov 53 814,00 51 792,00 

553 - Tvorba ostatných rezerv 660,00 660,00 

558 - Tvorba ostatných opravných položiek 0,00 0,00 

-          k daňovým pohľadávkam     

-          k nedaňovým pohľadávkam     

f) finančné náklady 1 211,72 1 457,35 

561 - Predané CP a podiely     

562 - Úroky 107,65 96,81 

568 - Ostatné finančné náklady 1 104,07 1 360,54 

- poplatky banke 365,49 317,94 

- poistné 693,95 977,93 

- ostatné finančné náklady 44,63 64,67 

g)                 mimoriadne náklady 0,00 0,00 

572 - Škody     

h)                 náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 4 052,52 2 626,00 

584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO 

zriadených obcou alebo VÚC 
0,00 0,00 

-     

585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným 

subjektov verejnej správy 
0,00 2 626,00 

- Transfery v ramci VS ostatné   709,00 

- Spoločná úradovňa obcí okresu Bardejov   1 917,00 
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586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov 

mimo verejnej správy 
1 000,00 0,00 

-  bežný transfer OŠK 1 000,00 0,00 

- ostatné     

587 - Náklady na ostatné transfery 3 052,52 0,00 

- obci SÚO 2 782,52   

- zbierky 200,00   

- ostatné 70,00   

588 - Náklady z odvodu príjmov 0,00 0,00 

-          predpis odvodu príjmov RO     

589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov     

i)  ostatné náklady 1 383,28 2 736,67 

541 - ZC predaného DNM a DHM   158,44 

544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania   10,25 

545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania   0,00 

546 - Odpis pohľadávky     

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 383,28 2 567,98 

- nájom 40,00 40,00 

- členské 698,88 504,38 

- odmeny poslanci, komisie 540,00 1 500,00 

- ostatné 104,40 523,60 

549 - Manká a škody     

j) dane z príjmov 0,00 0,00 

591 - Splatná daň z príjmov     

 

Popis /číslo účtu a názov/ 
Suma k 

31.12.2020 

Suma k 

31.12.2021 

a)                 tržby za vlastné výkony a tovar 10 812,70 12 170,50 

602 - Tržby z predaja služieb 10 812,70 12 170,50 

- školné 700,00 1 148,00 

- stočné 6 807,66 6 806,29 

- stravné 2 570,37 3 575,49 

- ostatné 734,67 640,72 

      

b)                 zmena stavu vnútroorganizačných zásob     

c) aktivácia 0,00 0,00 

624 - Aktivácia DHM     

      

d)                 daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 145 745,22 163 821,13 

632 - Daňové výnosy samosprávy 141 545,32 158 858,32 

- podielové dane 132 092,94 148 833,80 

- daň z nehnuteľností 9 266,38 9 838,52 

- daň za psa 186,00 186,00 

- ostatné     

633 - Výnosy z poplatkov 4 199,90 4 962,81 
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- správne poplatky 391,00 435,00 

- KO a DSO 3 788,31 4 504,97 

- príjem z hazardných hier 20,59 22,84 

- ostatné   0,00 

e) finančné výnosy 6,90 20,70 

661 - Tržby z predaja CP 0,00 0,00 

-          predaj akcií     

662 - Úroky     

668 - Ostatné finančné výnosy 6,90 20,70 

- výnosy banka 6,90 20,70 

f) mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

672 - Náhrady škôd     

g)                 výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 
86 431,03 98 697,62 

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC     

- bežný transfer na školský klub     

- bežný transfer na školskú jedáleň     

692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC     

-          zúčtovanie kapitálového transferu zriaďovateľa     

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 14 660,06 42 981,30 

- bežný transfer na podpora zamestnanosti 279,35 5 994,32 

- bežný transfer na stravu 507,60 834,50 

- bežný transfer PSK 0,00 1 100,00 

- bežný transfer voľby 1 229,67   

- bežný transfer COVID 0,00 1 315,00 

-  bežný transfer na REGOB 136,75 140,56 

- predškoláci 755,00 1 407,33 

- KŠÚ Múdre hranie MŠ 0,00 500,00 

- KŠÚ dezinfekčné a ochranné prostriedky 0,00 250,00 

- asistent MŠ 2 318,75 16 616,88 

- ŠR MIRRal prevádzkareň 0,00 11 925,00 

- ÚPSVAR MŠ zamestnanosť covid 7 418,03 0,00 

- náklady covid 1 404,91 0,00 

- štatistika SODB 610,00 2 897,71 

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 53 814,00 51 792,00 

- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR 53 814,00 51 792,00 

695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ 16 556,97 2 690,32 

- zúčtovanie bežného transferu od EÚ ÚPSVAR 16 556,97 2 690,32 

696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ 0,00 0,00 

- zúčtovanie kapitálového transferu od EÚ     

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 
1 400,00 1 234,00 

- DPO SR požiarnici 1 400,00 1 234,00 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 
0,00 0,00 
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- zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo 

verejnej správy 
    

699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov     

- zinkasované príjmy RO     

h)                 ostatné výnosy 2 295,62 4 654,07 

641 - Tržby za predaja DNM a DHM 401,00 2 094,53 

644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania     

645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania     

648 - Ostatné výnosy 1 894,62 2 559,54 

- prenájom 1 795,62 2 083,50 

- výnos doúčtovanie pozemkov novozistených     

- výnos z ročného zúčtovania ZP     

- ostatné výnosy 99,00 476,04 

i)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia 700,00 660,00 

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti     

- rezerva na audit ročnej závierky 700,00 660,00 

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej 

činnosti 
    

-     

   

 

 

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume 4 213,61 EUR bol zúčtovaný na účet 428 - Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 

10. Ostatné významné skutočnosti, ktoré mali vplyv na hospodárenie a činnosť obce 
 

10.1. Prijaté granty a transfery  

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

11. Poskytovateľ  
bežné a 

kapitálové 

Nevyčerpané 

prostriedky 

31.12. 2020 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Nevyčerpané 

prostriedky 

31.12. 2021 

Zo ÚPSVAR rozvoj zamestnanosti bežné 5 696,52 2 988,12 8 684,64 0,00 

Zo štátneho rozpočtu ÚPSVAR 

strava 
bežné 

318,00 690,00 834,50 173,50 

PSK vybavenie kuchyne KSB bežné 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

Zo ŠR MV Covid náklady bežné 0,00 1 315,00 1 315,00 0,00 

Zo ŠR prenesené náklady - 

decentralizácia 
bežné 

0,00 140,56 140,56 0,00 

Zo ŠR štatistika sčítanie bežné 506,00 2 391,71 2 897,71 0,00 

Zo ŠR KŠÚ - predškoláci bežné 0,00 1 982,00 1 407,33 574,67 

Zo ŠR KŠÚ – múdre hranie bežné 0,00 500,00 500,00 0,00 

Zo ŠR KŠÚ – dezinfekčné a 

ochranné 
bežné 

0,00 250,00 250,00 0,00 
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Zo ŠR KŠÚ – dopravné bežné 0,00 220,00 0,00 220,00 

Zo ŠR MPC asistent MŠ bežné 0,00 16 616,88 16 616,88 0,00 

Zo ŠR MIRRal prevádzkareň bežné 11 925,00 0,00 11 925,00 0,00 

Zo environfond KSB kapitálové 0,00 224 560,00 0,00 224 560,00 

Spolu  18 445,52 252 654,27 45 571,62 225 528,17 

 

 

11.1. Poskytnuté dotácie  

Obec v roku 2021 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 07/2016 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 

11.2. Významné investičné akcie v roku 2021 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021: 

-  Rekonštrukcia KSB 

 

11.3. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Rekonštrukcia KSB 

- Revitalizácia verejného priestranstva v blízkosti KSB 

- Rekonštrukcia budovy miestneho pohostinstva 

- Rekonštrukcia sociálnych zariadení Materskej školy 

- Zmeny a doplnky Územného plánu obce 

- Chodník pre peších  

- V rámci komasácie vytvorenie parciel pre individuálnu bytovú výstavbu 

-  

11.4. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa 

vyhotovuje výročná správa. 

 

 

11.5. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

 

Vypracoval:                                                                                     Schválil: 

Terézia Mihaliková, Mária Kovaliková    Ing. Milan Hudák 

 

V Dubinnom, dňa 01. 12. 2022 

 


